In christi nomine et eius gratia Regalem prouidenciam sic decet singula secundum liberam rationis appendere ut unicuique secundum sue conditionis statum respondeant munificentie largitatum videlicet circa sublimes sublimiter et alios juxta suorum exigentiam meritorium hac itaque consideratione ducti Nos Alfonus dei gratia Rex Aragonum, Valentie, Sardinie, Corsice ac Comes Barchinone, pensantes quod inter cetera dona que ab alto diuina largiente clementia, multifarie multisque modis, recepimus insigne donum suscepimus quod humane domus facta nobis est socia illustris domina Elionor Regina Aragonum karissima conjux nostra ex quo speramus in bonitate diuina quod nos et ipsa socij erimus et diuine ad excellentem ipsius nostre consortis prosapiam nec minus morum prominentiam dirigentes intuitum ipsius merita recto libramine recesentes, dignum fore conspicimus ut quod nouiter ex ea felicem prolem suscepimus, quam paternae benedictionis dulcedine, intimis visceribus cordis uestri libenter amplectimur videlicet vos inclitum Infantem Ferdinandum karissimum et dulcissimum natum nostrum, vos per exterioris operis productionem efficaciter amplectamur et sicut altius estis progenitorum consideratione vestrorum quantum uobis occurrit possibile attollamini ut conuenit status et excellencia dignitatis. Igitur vos dictum Infantem Ferdinandum, per nos iam emancipatum, cum carta nostra ut in ea plenius continetur, in primis titulo magnifice dignitatis preficere cupientes uos Marchionatus dignitate intitulari volumus et Morgionis nomine nuncupari videlicet Marchionis Dertusie est titulus ab antiquo. Et ut uestre dignitatis status sufficienter valeat sustentari ac juxta uestrum uobis congrue suppetant facultates gratis et ex certa scientia ac spontanea uoluntate per nos et nostros heredes ac successores damus perfecta, pura et irrevocabili donatione inter uiuos per franchum et liberum alodium uobis in clito Jnfanti Ferdinando Marchioni predicto jam per uos ut predictur mancipato, Ciuitatem nostram Dertusie in Cathalonia, necnon Ciuitatem nostram Sancte Marie de Albarracino in Aragonia situatas, cum Castris et fortalicijs earundem et etiam Castra et loca nostra d'Oriola, Caylosa, Guardamar, Alacant, Nompot, Ebla, La Mola, Nouella et Acp, in Regno Valentie situata, nec minus Castra et loca de Alosio ac de Mediano et totum eorum honores cum fortalicijs uniuersis et singulis in terminis Ciuitatum, Castrorum et locorum predictorum situatis et cum aldeis, villis, alcaraeis, domibus, turribus et locis nostris in terminis dictarum Ciuitatum ac Castrorum et in honore iam dicto constitutis et cum omnibus terminis, pertinencijs et appendicijs dictarum Ciuitatum, Castrorum atque locorum, portibus maris et rippaticijs et cum baronibus, Militibus et dominabus, omnibus (sic) et feminis, christianis, iudeis et sarracenis, cuiuscunque prominentie, conditionis et estatus existant in predictis *Ciuitatibus, Castris et locis et eorum terminis habitantibus et habitaturis et cum mero* et mixto imperio et alia jurisdictione ciuili et criminali alta et bassa, et cum salinis, piscacionibus, venationibus, mineris et trobis fluminibus, vectigalibus, redditibus, exitibus et prouentibus, molendinis, furnis, peytis, questis, subsidijs adempriuijs, seruitijs, seruitibus Realibus et personalibus, hostibus et caualgatis et eorum redemptione, bovatico, monetatico, cenis, albergis, feudis, feudatarijs, potestatibus et emparijs et cum omnibus juribus alijs in dictis ciuitatibus, castris et locis nobis pertinentibus et pertinere debentibus de jure usaticijs, foris usibus et consuetudinibus, prout melius et plenius nos et nostri ea in predictis Ciuitatibus, Castris et locis

et ratione eorum habuimus et habemus et habere debemos et consueuimus quoquomodo, hanc autem donationem fecimus vobis Jnfanti Ferdinando, Marchione predicto et uestris heredibus et successoribus et ut melius et plenius dici et intelligi potest ad uestrum et uestrorum securitatem et saluamentum et sanum etiam intellectum. Et extrauentes predicta omnia et singula que vobis supra damus de jure, dominio et posse nostri et nostrorum eadem in jus, dominium et posse vestri et vesterum mitimus et transferimus irrevocabilij pleno jure, inducentes uos de predictis omnibus et singulis in possessionem corporalem seu quam ad habendum, tenendum omnique tempore pacifice possidendum, prout melius per nos vobis data sunt et superius continentur, promittentes vobis quod trademus vobis uel cui volueritis loco vestri possessionem corporalem seu quam omnium predictorum et nichilominus habemus et concedimus vobis auctoritatem, licentiam et plenum posse quod vos per vos alium nomine vestro, auctoritate vestra propria, possitis possessionem seu quam omnium predictorum et singulorum libere apprehendere et apprehensam liceat retinere. Nos enim donec vobis dictam possessionem tradiderimus uel vos eam apprehenderitis, constituimus nos interim predicta omnia et singula pro vobis et vestro nomine tenere et possidere seu quam ex causa huius donationis cedimus per nos et nostros vobis et vestris perpetuo omnia jura omnesque actiones reales et personales, mixtas, utiles et directas et alias quascunque nobis competentia et competere debentia in predictis omnibus et singulis et contra quascunque personas et res ratione eorum, quibus juribus et actionibus possitis vos et vestri uti et experiri, agendo et defendendo et aliter quomodolibet in iudicio uel extra quemadmodum nos possemus ante huiusmodi donationem et jurium cessionem. Mandantes tenore huius instrumenti publici quod vicem Epistole gerere volumus, uniuersis et singulis baronibus, Militibus et dominabus et alijs hominibus cuiuscunque locis et conditionis predictis quod vos et vestros pro dominis eorum habeant et teneant vobisque et vestris pareant et impendant in oceano (sic) super omnibus et singulis in et super quibus nobis ante presentem donationem debebant et tenebantur impendere et etiam obediere ac proprium dictis vobis et vestris hommagium facient et franchitatis etiam juramentum. Nos enim absoluiimus de presenti omnes et singulos barones, milites et alios supradictos ab omni homagio et fidelitate omnibus vobis asecuti sint pro predictis uel modo aliquo obligati. Retinemus tamen nobis et nostris heredibus et successoribus in predictis que vobis damus et sub tali pacto et conditione quod (?) predictam donationem vobis facimus quod vos et vestri heredes et sucesores perpetuo teneamini obseruare omnes prohibiciones generales per nos et heredes nostros fiendas super non extrauentis absque nostri et nostrorum speciali licentia et permisso rebus prohibitis, videlicet grano, blado et victualibus, equis, pegunta, sepo, alquitran, fusta, canapo, filo exarcia, ferro et armis, quam prohibitionem nos ei gratiam generaliter faciemus Regnis et terris nostris habeamus vobis et uestris denuntiare et significare ut eam obseruare possitis nec ignoranter contra eam committere valeatis, saluo vobis et uestris quod ea que ex redditibus uestris habueritis, possitis extrahere seu estrahi facere de Ciuitatibus, Castris ac locis predictis ac ea difterri facere ad loca que volueritis, Sarracenorum et jnimiricorum dumtaxat exceptis et quod in hoc fraus aliquis minime committatur. Et astringamini uos et uestri obseruare in terris uestris predictis usaticos Barchinone foros et alias

consuetudines ac monetam siue monetas Regnorum et terrarum nostrarum et contenta in priuilegijs super eis confectis et etiam pacem, securitatem et treugam, quam nos et nostri habuerimus cum quibuscumque christianis et sarracenis ac alijs hominibus cuiuscumque legis, status et condicione existant. Teneaminj etiam vos et vestri successores perpetuo uenturos per uos uel procuratorem uestrum ad Curias generales nostri et successorum nostrorum quandocunque et quotiescumque jnde fueritis requisiti et edita jn ipsis Curijs obseruare. Retinemus etiam nobis et nostris successoribus quod si uos uel uestri quandocunque, quod deus auerat, decederitis absque filio uel filijs masculis de legitimo matrimonio procreat, Ciuitates, Castra et loca omnia supradicta, que vobis damus, ad nos uel successores nostros et ad *Coronam Aragonum* deuoluuantur ac etiam revertantur, cum pleno dominijo et jure sicut erant et nos ea habebamus et habere debebamus ante donationem predictam. Quo casu uos uel uestri possitis filiam uel filios si que supereressent, matrimonialiter collocare et honorifice dotacione de bonis predictis juxta decimam earundem et pro anima vestra jn dicto casu recipere et ordinare usque ad quantitatem Quindecim millia librarum barchinonensium, quam nos et successores nostri antequam predicta que supra uobis damus recupereremus, exolere teneaminj. Et quod uxoribus vestri et uestrorum successorum possitis dotes et donations propter nuptias siue dodaria ipsarum assecurare super dictis bonis non obstante retentione predicta. Pateat quod etiam modo retinemus nobis et nostris, quod si quoconque casu configerit vos uel aliqui de successoribus uestris, predicta que vobis damus obtinentibus, ad Regiam profici dignitatem siue in Regnis et terris que habemus siue extra Regna et terras predictas ubicunque eo ipso statim Ciuitates, Castra, loca et alia supradicta vobis donamus, ad *Coronam Aragonum* jntegre ut promittitur et libere reuertantur. Igitur saluis et retentis nobis et nostris que superius continentur, conuenimus et promittimus per nos et nostros vobis Jnfanti Ferdinando, Marchioni predicto et notario jnfrascripto pro vobis et nomine uestro et alijs quorum interesse potest ac poterit recipienti et legitime stipulati et pasciscenti predictam donationem et omnia et singula jn ea contenta tenere et firmiter obseruare et obseruari facere jniuolabiliter ac teneri et contra eam in aliquo non facerent uel uenire. Imponentes heredibus nostris et nostrorum uniuersalibus et ipsos etiam obligantes et jnstringentes quod premissam donationem et omnia et singula supra contenta teneant efficaciter et obseruent et contra ea in aliquo non ueniant nec aliquem contra uenire permittant aliqua ratione. Et ad maiorem securitatem et efficaciam juramus hec supra crucem domini nostri Jesu Christi et ad sancta dei quatuor euangelia coram nobis posita et corporaliter per nos tacta ad huius autem rei memoriam et perpetuam firmitatem facta sunt jnde duo consimilia instrumenta, alterum habendum et tenendum per dictum dominum Regem et alterum tradendum predicate domine Regine, nomine jncliti Jnfantis Ferdinandi, Marchionis prefati. Quod est actum jn Ciuitate Valentie jn Regali dicti domini Regis (Palacio?), quinto kalendas Januarij, anno domini millessimo trecentessimo Vicesimo nono.

Signum (signo real) Alfonsi dei gratia Regis Aragonum, Valentie, Sardinie ac Corsice ac Comitis Barchinone. Qui predicta concedimus et juramus et in presenti Carta bullam nostram plumbeam jussimus apponendam.

Testes sunt qui presentes fuerunt Reuerendus dominus Johannes, patriarcha alexandrinus, Jnclitus Jnfans Rippacurie et Jmpuriarum Comes, Jnfans Raymundus Berenguer, Comes Montanearum de Prades, Bernardus de Serriano, Petrus de Xerica, Raymundus Cornelij, Raymundus de Ripellis, Berengarius de Vilaracuto.

Signum (signo del notario y guardasellos real) mei Bonanati de Petra (Bonanato çä Pera) dicti domini Regis notarij eiusque sigilla tenentis et publici etiam notarij auctoritate Regia per totam terram et dominationem suam. Qui predictis interfui eaque scribi feci et clausi.

7

1356, diciembre 7. Calatayud

Pedro IV subraya la importancia estratégica sin igual del castillo y villa de Alicante en el cuadro meridional defensivo del Reino de Valencia de donde la suerte de la corona de Aragón de haberlo incorporado a su seno y la necesidad de no permitir jamás su apartamiento de la misma ni su enajenación ulterior.

AMA, arm. 1, lib. 2, f. 4v-5r.

AMA, arm. 1, lib. 3, f. 300v-30lr.

ACA, Reg. canc. 899, f. 155v-156v. ESTAL, Alicante de villa a ciudad, p. 320 y s.

Petrus dei gratia / rex Aragonum etc.

Debita meditatione pensantes quantum villa et CASTRUM DE ALACANT / in regno Valentie consistentes seu consistentia que ad nostrum inmediate dominium noviter pervenerunt / reducta et incorporata fuerint iudicio iusto dei, qui sua virtute prosequitur mirifice causam nostram / sunt notabiles et insignes, tam propter sui status dispositionem et ipsius castrorum miram excelsam / fortitudinem quam pro eo quia in dicti regni Valencie frontaria constituta existunt, quibus idem / regnum Valencie nostraque corona regia obtentu, acquisitione et incorporatione ipsius ville et castrorum / nobilitantur et decorantur non parum.

Et per contrarium, si de dictis villa et castro seccio vel / separatio quod absit, sicut facta fuit retrolapsis temporibus, a corona regia nedum prefatum / regnum Valencie vel ut caput nobiliori membro privatum sed etiam nostrum regale fastigium / ut magistra rerum experientia docuit lesionem magnam susciperent magna- que possent / pericula formidare. Igitur huiusmodi lesioni et periculis cupientes ut convenit providere, agentes / primo domino Jesu Christo, qui sua inefabili bonitate dictam villam et castrum ad nostrum reduxit / totale dominium, gratiarum debitas acciones vovemus eidem domino Jesu Christo et nomine nostro proprio et no- mine ac tanquam pater et legitimus administrator incliti ac magnifici infantis Johannis primo- / geniti nostri carissimi et per omnes heredes et successores nostros et

ipsius infantis promit- / timus et convenimus vobis fidelibus nostris iuratis et probis hominibus ville de Alacant licet absentibus / uobisque Jacobo Rouira et Jacobo de Sancto Johanne nunciis et sindicis et procuratoribus uniuersitatis proborum / hominum dicte ville et notario infrascripto tanquam publice et autentice persone presentibus et / fol. 5r, recipientibus tam nomine dicte uniuersitatis et singularium de ea quorumcunque aliorum omnium quorum interest / interserit interesse potest et poterit in futurum et juramus per dictum deum et eius sacrosancta euangelia per nos / tacta ad quorum quidem uoti et juramenti obseruacionem dictos Primogenitum omnesque succhessores / nostros et ipsius nostri primogeniti obligamus et obligatos eciam uolumus *quod nunquam* aliquo caso seu / aliqua necessitate cogitata uel excogitata *separabimus diuidemus aut segregabimus dictam villam et / Castrum de Alacant* in totum uel in partem aut Jureddicionem eiusdem per modum donacionis / et inffeudacionis permutacionis uendicionis impignoracionis seu aliquo quoquis genere / alienacionis quocunque nomine nuncupetur a **Corona Regia Aragonum**. *Quinimmo dicta villa et Castrum / cum uniuersis suis terminis et pertinenciis et juribus ab integro sint et eciam habeant perpetuo unita affixa / adjuncta et incorporata et ea cum omnibus terminis juribus et pertinenciis suis de presenti unimus affigimus / adjunjimus et incorporamus Regie Corone Aragonum.* Ita quod omni tempore quicunque sit *Rex Aragonum, Valencie et Majoricarum ac Comes Barchinone, Rossilionis et Ceritanie sit dominus ville et Castri Alicantis et ad hec firmius et securius obseruanda, inuiolabiliter et tenenda uolumus omnes / illas condiciones, cautelas et securitates que continentur in adjunctione et incorporatione / facta de Regno Majoricarum cum Insulis ei adjacentibus et Comitatibus Rossilionis et Ceritanie / Regnis, Aragonum et Valencie ac Comitatibus Barchinone esse hic intellectas et comprehensas ac si / nominarentur hic specialiter et expresse et sub iisdem condicionibus, cautelis et securitatibus / et majoribus ac etiam forcioribus si majora et forciora possint esse hujusmodi, adjunctionem et incorporationem / facimus aliis Regnis et Ciuitatibus nostris predictis de dicta villa et Castro Alacantis cum / mero et mixto imperio et omnimoda jureddicione ac terminis suis et pertinenciis uniuersis nobis et / nostris super hiis legem perpetuam et irreuocabilem imponentes. Et si contrarium quod deus avertat / fieret seu acceptaretur de facto, cum de jure ac ratione fieri nequiret, illud ex nunc pro tunc decerni / mus irritum et inane. Et hec omnia et singula promittimus et conuenimus per nos et dictos nostros / succhessores sub uirtute juramenti superius predicti uobis dictis nunciis et sindicis ac procuratoribus pre / sentibus nominibus quibus supra et notario infrascripto hec a nobis pro uobis et omnibus illis quorum interest, / interserit ac potest seu poterit interesse supplicanti et excipienti tenere et obseruare irrefragabiliter / sic nos deus adjuuet et eius euangelia sacrosancta. Quod est actum Galate die septima / decembries. Anno a natuitate domini Millesimo trecentessimo quinquagessimi sexto, Nostrique Regininis vicesimo primo / Signum (dibujo del signo real acostumbrado en esta clase de documentos) Petri dei gracia Regis Aragonum, Valencie ac Majoricarum, Sardinie et Corsice, Co / mistisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie qui hec laudamus, concedimus, ffirmanus arque juramus /. Testes huius rei sunt reverendus in Christo pater Lluppus, divina providentia archiepiscopus caesaragustae, nobiles viri Lupus, comes Lune, et dominus civitatis Segorbii (conde de Luna y señor de Segorbe), Blasius de Alagon / vexillarius, ac nobilis, Bernardus de Capraria,*

milites, ac nobilis Petrus de Luna domicellus (ujier de cámara en la cancillería real), *neccnon Franciscus romanarum legum professor* (Francisco Roma, vicecanciller y romanista) et Jacobus de Faro, con-/ siliarii dicti domini regis, fuit clausa per Jacobum Conesa (prototario de la cancillería aragonesa y secretario de Pedro IV) secretarium et scriptorem domini / regis /.

8

1364, julio 10. Huerta de Murviedro (Sagunto, Castellón)

Pedro IV corresponde a la petición de los síndicos del consell de Orihuela: Oliver Togores, Berenguer de Liminyana, Francesc Miró y Jaume Vidal de confirmar a la villa oriolana todos sus antiguos privilegios, expresándoles además su compromiso sagrado de no permitir jamás su separación de la corona de Aragón, toda vez que acaba de recibir por ellos el juramento de fidelidad y vasallaje en nombre de la misma.

ACA, Reg. canc. 911, f. 20r-21v.

Arch. Munic. Orihuela, Lib. de privilegios, MS 2588, f. 57v-59v.

J.M. DEL ESTAL, Colección documental del medievo alicantino, Universidad de Alicante, 1988, dto. 196 bis, p. 313 bis-317 bis.

Privilegi de com lo senyor Rey en Pere promès e jurà de no separar la vila de Oriola ne termens de aquella de la Corona de Aragó (nota protocolar del escribano que copió este Cartulario el año 1393, AMO, lib. priv., f. 57v).

Incorporatio Regia Corona ville de Oriola (Incipit de mano posterior, Reg. canc. 911, f. 20r).

In Christi nomine. Noverint universi quod nos Petrus dei gratia rex Aragonum etc. Quia prudentis animus juxta sapientis consilium tribus temporibus dispensatur, ordinat namque presentia, futura providet ac preteritis recordatur que rationem probabilem solent inducere de futuris, sedule cogitantes quanta dispendia quantaque pernitirosa discrimina regnis in se divisis consuevit ingerere scisma vel sectio desolatrix. Quod tota res publica regnorum et terrarum quibus actore domino presidemus in multis ab olim presensit et adhuc omnino dissensionum jacula non evasit, tanto proinde salubrius super hiis intendimus ut tenemur futuris precavere periculis ac nostris nostrorumque fidelium obviare discendiis quanto per amplius atque perfectius regalis majestas potentius imperat et quietius se suosque gubernat cum multorum locorum insignium robore circumfulta eiusdem civilis potentia permanet *indivisa*.

Igitur attendentes qualiter villa de Oriola est notabilis et insignis et in tali situ posita quod non parum expedit immo necessarium inminet nostre corone regie reique publice regni nostri ut ipsa villa que non sine iurium et regaliuarum notabili dispensio ac habitatorum ipsius desolatione non mediocri // ^{20v} per longum temporis spacium a nostro immediate fuit separata dominio queque noviter, per mortem

infantis Ferdinandi, ad ipsum nostrum immediatum dominium devoluta extitit a nostra corona regia nullo unquam tempore ulterius separata, tenore presentis carte nostre seu privilegii cunctis temporibus valituri, motu proprio nostro, per nos et omnes heredes et successores nostros volumus, concedimus atque promittimus in bona fide nostra regia vobis, fidelibus nostris, Oliverio Togores et Berengario de Liminyana, Francisco Mironi et Jacobo Vitalis, sindicis et procuratoribus universitatis ville de Oriola, presentibus qui nomine ipsius universitatis ville predice in presentis fecistis seu prestitis nobis homagium et fidelitatem iuramentum necnon vobis iuratis et probis hominibus et toti universitatii dicte ville, liget absentibus tanquam presentibus, et notario infrascripto pro vobis et omnibus illis quorum interest intererit ac interesse potest et poterit hec a nobis legitime stipulanti, recipienti et paciscenti ac iuramus sponte per dominum deum et eius Sancta Quatuor Evangelia corporaliter a nobis tacta quod dictam villam cum suis terminis nunquam separabimus, dividemus aut segregabimus nec alienabimus in filium seu filios, uxores nec aliquam personam vel personas mundi, ecclesiasticas vel seculares, per modum donacionis, infseudacionis, vendicionis, impignoracionis, permutationis nec quovis alio genere alienacionis quocumque modo posset dici vel exprimi ad imperpetuum vel ad tempus quacumque de causa, etiam si extrema necessitas censeretur vel utilitas diceretur. Quinimo volumus et decernimus ac legem pacionatam (sic) et incomutabilem et perpetuam facimus quod villa ipsa, cum sua iurisdicione et suis terminis et omnimoda integritate, sit et remaneat unita perpetuo et incomutabiliter corone regie Aragonum pariter et affixa, et nunc, de presenti, eandem afigimus, unimus et incorporamus et vinculo indissolubili anneximus *corone nostre regie*, sic quod licet dicta villa per donacionem inde factam dicto infanti Ferdinando separata fuerit a corona regia usque nunc cuius separacioni vigore, tam nobis quam vobis, magna incomoda provenerunt, deinde tamen dicta villa sit perpetuo membrum sicut est notabile et insigne *corone regie antedictae Aragonum* //^{21r} et regni Valencie et nequaquam ab ipsis corona et regno valear separari per diem neque horam sicut non potest membrum a suo corpore absque lesione et deformitate ipsius corporis segregari. Et si per nos aut aliquos successores nostros, scienter vel ignoranter, fieret vel temptaretur, de facto cum de iure, non possit contrarium illud ex nunc pro tunc et tunc pro nunc decernimus irritum et inane tanquam factum vel attemptatum contra proprium iuramentum et in dispensum salutis eterne nostri et ipsorum successorum nostrorum et in preuidicium etiam et iacturam vestri dictorum sindicorum et proborum hominum ville Oriole predicto, quibus ius est quesitum in consistencia et connexione perpetua ipsius ville cum *regia corona nostra* et indivisibili unitate, cui iuri nequaquam derogari volumus aliqua via mundi, etiam si diceremus aut offerremus vestrum solvere interesse. Nos enim expresse et de certa sciencia, renunciamus omnibus legibus et iuribus canoniciis et civilibus, dicentibus vel inminentibus, in certis casibus et certa seu certis rationibus, donacionem vel alineacionem posse fieri de castris, civitatibus aut villis, non obstante privilegium in contrarium inde facto et presentem legem pacionatam (sic) dictis iuribus contrariis volumus et decernimus prevalere, tollentes abolentes, cassantes et irritantes ac viribus et efficacia vacuantes, tanquam rex et princeps ex plenitudine nostre regie potes-

tatisquecumque iurapremissis adversancia, et illaque hiis suffragari possunt totaliter applicantes. Et volumus ac vobis dictis sindicis et probis hominibus, presentibus et futuris, concedimus et plenariam facultatem elargimur quod in casu quo fieret contrarium non teneamini obedire in aliquo illi cui foret inde facta donacio, vendicio, permutacio seu quevis alienacio set pocius contradicere et resistere totis viribus tanquam persone et cui non essetis in aliquo obligati. Promittimus etiam vobis quod in curia generali quam primo celebranda in regno Valencie facimus fieri constitutionem perpetuam et iuratam per omnes illos qui in dicta erunt curia de unitate huismodi ad maius et fortius robur perpetue firmitatis, et hec omnia et singula per nos et omnes sucesores nostros volumus et concedimus atque promittimus, sub virtute superius presti*ti* iuramenti, teneri et observari irrefragabiliter et contra non fieri aliquo ^{21v} iure, causa vel etiam racione. Obligantes inclitum et magnificum infantem Jo-hannem, primogenitum nostrum carissimum, ducem Gerunde et comitem Cer-varie, et quoscumque alios sucesores nostros et suos, sub paterne vendicionis obtentu, ad observanciam omnium premissorum et hic contentorum pro solidancia huismodi perpetue unitatis, hec etiam omnia et singula per nos et omnes heredes et sucesores nostros volumus et concedimus, promittimus et convenimus atque paciscimur in bona fide nostra regia et sub virtute superius presti*ti* iuramenti vobis dictis sindicis et procuratoribus ac universitatⁱ proborum hominum ville predice et singulis vestrum, presentibus et futuris, et notario infrascripto pro vobis et omnibus illis quorum interest, interserit, interesse potest et poterit a nobis legittime stipulanti, recipienti et paciscenti eis melioribus viis, modis et formis quibus possit intelligi, dici, exprimi ad observanciam premissorum omni fraude sublata et absque aliqua contradicione et retencione quam nos facimus in eisdem.

Quod est actum in orta Muriveteris, decima die iulli, anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo quarto regnique nostri vicesimo nono. Rex Petrus.

Signum (blanco) Petri, Dei gratia regis Aragonum, et cetera, qui hec concedimus et firmamus atque iuramus presensque iuramentum seu privilegium bulla nostra plumbea impendenti iussimus communiri.

Testes huius rei sunt: Petrus Jordani Durries, maiordomus, Guillermus de Uxio, armorum uerius, Berengarius de Rippullo, viceammiratus regni Valencie, milites, consiliarii domini regis.